



Produktpass

Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Cocoba Nuss Nougat Creme
Verkehrsbezeichnung	Nuss Nougat Creme
Artikelnummer GEPA	8911878
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN Stk.	4013320093122
GTIN VPE	4013320105757
GTIN PL	4013320046159
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Bio-Herkunft	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten %	100
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Nein
Bio-Produkt (*)	Ja
Fair Trade % (°)	51
enthält Zusatzstoffe	Nein



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- + leckerer Brotaufstrich
- + vollmundig im Geschmack
- + hergestellt nur mit natürlichen Zutaten
- + ohne Konservierungsmittel
- + ohne Emulgatoren

Handelspartner

COOPROAGRO, Dominikanische Republik
Manduvirá, Paraguay

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Zutaten

Produktzutaten Rohrohrzucker^{°*}, Sonnenblumenöl*, Palmöl*, **Haselnüsse*** (13 %), fettarmes Kakaopulver (7 %)^{°*}, **Magermilchpulver***.



Produktpass

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose	im Produkt
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)	im Produkt
Sellerie	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	581
Brennwert kJ	2417
Fett (g), davon	39,7
- gesättigte Fettsäuren (g)	9,5
Kohlenhydrate (g), davon	49,0
- Zucker (g)	46,9
Eiweiß (g)	5,3
Salz (g)	0,1

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Breite (mm)	Tiefe (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,62	79,00	79,00	123,00
Karton	3,80	160,00	245,00	127,00
Palette	544,40	800,00	1.200,00	907,00



Produktpass

Verpackung

Verpackungsart	Glas/Etikett glänzend
Füllmenge	400 g
Gebindeart	Tray
Stück pro Umverpackung	6
Umverpackung pro Palettenlage	23
Umverpackung pro Palette	138
Anzahl Palettenlagen	6
Verpackungsmaterial VE	Glas mit Schraubdeckel (Kunststoff)
Mehrweg	Nein

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion	15 Monate	Keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Adresse	GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID	246